INDICAÇÃO Nº 00972/2007
Solicita a recuperação da parte baixa do Viaduto, sobre a passagem de nível na Av. das Papoulas, no Jardim Suiça Paulista  e a canalização das águas pluviais que se empoçam no referido local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à recuperação da parte baixa do Viaduto, sobre a passagem de nível na Av. das Papoulas, no Jardim Suiça Paulista  e a canalização das águas pluviais que se empoçam no referido local.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que tendo foi feito um viaduto sobre a Avenida das Papoulas no Jardim Suíça Paulista,

Considerando que uma parte do asfalto ficou sem conclusão e algumas guias foram danificadas pela empreiteira,

Considerando que quando chove muita água fica empoçada embaixo do viaduto devido aos problemas acima e à falta de canalização.

Considerando finalmente que essa água empoçada causa perigo aos motoristas e aborrecimentos aos pedestres que acabam molhados quando os veículos passam pela água empoçada.
Justifico o presente pedido pelos motivos supra.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de Setembro de 2007.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04664/2007-451